
Doprovodné programy k výstavě Retro 
 
25. 6. 2016, 11.00 – 17.00 
RETROhraní s Retrohernou 
V Nové budově Národního muzea se v rámci výstavy Retro promění jeden sál v „pařmenské 
doupě“. Ve spolupráci s projektem Retroherna bude pro návštěvníky připraven den věnovaný 
starým videohrám. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea 
 
30. 7. 2016, 11.00 – 17.00 
RETROden se stavebnicí  
Malí i velcí návštěvníci si vyzkouší různé druhy „retrostavebnic“ a budou se moci zúčastnit 
celodenních soutěží. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea 
 
20. 8. – 20. 8. 2016, 11.00 – 17.00 
RETROlympiáda  
V srpnu se nebude závodit jen na olympiádě v Riu. V Nové budově Národního muzea bude 
probíhat RETROlympiáda se soutěžemi v netradičních a dnes již téměř zapomenutých disciplínách. 
O medaile se účastníci utkají v házení céček na čáru, skládání Rubikovy kostky, cvrnkání kuliček, 
potápění lodí nebo hře Logik. 
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea 

17. 9. 2016, 11.00 – 17.00 
RETROden se Studiem Kamarád 
Jů a Hele ze Studia Kamarád zavítají do Národního muzea! A určitě nepřijdou sami. Během 
zábavného odpoledne v rámci výstavy Retro, se děti i dospělí setkají tváří v tvář nejen 
s postavičkami známými z televizní obrazovky, ale také s jejich tvůrci.  
Vstupné v ceně běžné vstupenky do muzea 

 

22. 10. 2016 
Aspoň na víkend se staň kreslířem komiksu 
 

12. 11. 2016 
Staň se modelkou – dětská módní přehlídka 
 
17. 12. 2016 
RETRO Vánoce  
 
28. 1. 2017 
50th fashion Museum weekend – módní přehlídka 
 
25. 2. 2017 
Instantní sukně – textilní workshop 
 
18. 3. 2017 
Aspoň na víkend zažij příběh, který si v dětství četly babičky 
 
22. 4. 2017 
Móda do veteránu – od pumpek ke zvonáčům 
 


